正会員団体 団体事務局長等 各位

お世話になっております。
（一社）建設技能人材機構です。

今年も、「外国人材とつくる建設未来賞」国土交通大臣表彰が開催となります。
恐れ入りますが、傘下の受入企業様にも、お声がけ頂けますと幸いです。
なお、団体の皆様もご応募が可能でございますので、ぜひ、ご応募くださいませ。
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

2025年度国土交通大臣表彰「外国人材とつくる建設未来賞」
建設業の未来を拓く。外国人材と共に。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
詳細につきまして、以下URLよりご確認いただけますと幸いです。
https://jac-skill.or.jp/news/information/2025mirai-application.php
─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…

◆外国人材とつくる建設未来賞は3部門で3賞
─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…─…
〇外国人建設技能者部門

▽優秀外国人技能者賞
建設技能や日本語によるコミュニケーションスキルの習得に関する取組が顕
著であり、建設現場での指導的役割を目指す特定技能外国人を表彰。
〇受入企業部門

▽外国人育成賞
継続的かつ効果的に外国人建設技能者の建設技能及び就労環境向上に取り組んでいる受入
企業を表彰。
〇外国人材活躍優良事例部門

▽未来への取り組み賞
建設技能、日本語能力、共生、事業展開の4つのテーマにおいて、建設業に従事する外国人
材に関連した優れた取組を表彰。
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ お問い合わせについて
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
〈外国人建設技能者部門〉
一般財団法人国際建設技能振興機構(FITS)
〒101-0044 東京都千代田区鍛冶町1-9-9 石川LKビル6階
電話：03-6206-8877
E-mail：excellent@fits.or.jp

〈受入企業部門/外国人材活躍優良事例部門〉

一般社団法人建設技能人材機構(JAC)
〒105-8444東京都港区虎ノ門3-5-1虎ノ門37森ビル9階
電話：0120-220-353
E-mail：award@jac-skill.or.jp

何卒よろしくお願い申し上げます。

https://jac-skill.or.jp/news/information/2025mirai-application.php
mailto:excellent@fits.or.jp
mailto:award@jac-skill.or.jp

	スライド番号 1